
Č. l ke KUPNÍ SMLOUVĚ Č. 404/18/Část 4

4'/£o - 1%22 .11. OL. 20 |

Teleflex Medical s.r.o.
se sídlem Pražská třída 209/182, 500 04 Hradec Králové
zastoupená:
IČ: 28849809
DIČ: CZ28849809
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu
30847

(dále jen ,,prodávájící")

v Hradci Králové, oddíl C, vložka

a

Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace
se sídlem V Úvalu 84, Praha 5, 150 06
zastoupená:
IČ: 00064203
DIČ: CZ 00064203
(dále jen .,kupující")

(prodávající a kupující společně dále jen ,, smluvní strany")

uzavírají tento Dodatek č. l ke Kupní smlouvě č. 404/18/část 4 uzavřené dne 31.5.2018 (dále
jen ,,smlouva").

I.

Předmět dodatku Č. l

l. Na základě ČI. II smlouvy - Doba plnění - se smluvní strany dohodly na zřízení
konsignačního skladu a uzavření Smlouvy o zřízení a vedení konsignačního skladu, jejíž
vzor je přílohou tohoto dodatku a která bude tvořit nedílnou součást smlouvy jako její
Příloha č. l .

II.
Závěrečná ustanovení

1.Tento Dodatek č. l vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv").

l



2. Tento Dodatek č. l byl sepsán ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení

3. Součásti tohoto dodatku je následující příloha:
Smlouva o zřízeni a vedení konsignačního skladu

V Hradci Králové dne 7.2.2019

Za prodávajícího:

V Praze dne .9:£'.z 9S

Za kupujícího:

2



Vzor

Smlouva o zřízení a vedení konsignačního skladu ke kupní
Vsmlouvě c. .../../.

uzwřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

l. název
se sídlem:
IČO: ,DIČ:
zastoupená:
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném
oddíl , vložka
dále jen: ,,Společnost"

a

2. Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR
se sídlem: V Úvalu 84, Praha 5, 150 06
IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203
zastoupená:
dále jen ,,FN Motol"

dále společně také jen jako ,,smluvní strany" nebo samostatně ,,smluvní strana"

Smluvní strany se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech dále uvedených ustanoveních
dohodly postupovat níže uvedeným způsobem podle této smlouvy.

I. ÚČel smlouvy

Účelem této smlouvy o zřízení a vedeni konsignačního skladu (dále jen ,,smlouva") je umožnit FN
Motol způsobem v rozsahu a za podmínek níže popsaných okamžité použití zboží Společnosti
specifikované objednávkami FN Motol doručenými Společnosti v době platnosti této smlouvy. Tato
smlouva je uzavírána v souvislosti s obchodním stykem Společnosti a FN Motol.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je be@atné uložení zboží Společnosti specifikovaného v Seznamu zboží,
který tvoří přílohu č.l Smlouvy o zřízení a vedení konsignačního skladu (dále jen ,,Příloha Č. l"),
v konsignačním skladu FN Motol (dále jen ,,sklad"), popsaném v ČI. III. této smlouvy. Společnost
se zavazuje umožnit FN Motol okamžité použiti zboží uvedeného v Příloze č.l a FN Motol se
zavazuje dbát na to, aby bylo toto zboží uloženo podle pokynů Společnosti v podmínkách
odpovídajících skladování zdravotnického materiálu, a užívat toto zboží v souladu s touto
smlouvou a příslušnými právními předpisy.

2. V případě zjištění neplatnosti kÓdu zboží v číselníku vydávaném pro zajištění úhrad zdravotních
služeb (ZUM) (,,VZP kód zboží"), zavazuje se Společnost neprodleně o této skutečnosti
informovat FN Motol, a to v průběhu trvání smluvního vztahu. Tato výše uvedená povinnost
neplatí, pokud zboží/předmět plnění nepodléhá vykazování ZUNI a není/nemusí být zařazeno v
číselníku VZP.

3. V případě zjištěni neplatnosti VZP kódu zboží v průběhu trvání smluvního vztahu (pokud byl kód
VZP přiřazen), vyhrazuje si FN Motol právo nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele.



III. Zřízení konsignačního skladu

Sklad zřizuje FN Motol ve svém sídle, v prostorách kliniky LF UK a FN Motol.

IV. Požadavky na vybavení konsignačního skladu

l. FN Motol je povinna skladovat zboží Společnosti tak, aby bylo dostatečně chráněno před
poškozením a zabezpečeno proti odcizení.

2. Zboží Společnosti musí být uloženo odděleně od ostatního zboží.
3. Skladování zboží bude zajištěno v podmínkách obvyklých pro skladování spotřebního

zdravotnického materiálu.
4. Společnost se zavazuje si zboží uložené ve skladu FN Motol pojistit proti zničení, poškození a

odcizení
5. FN Motol pověřila vedením skladu (dále jen ,,správce skladu") svého zaměstnance st. s.

V. Skladovaný sortiment zboží

l,
2.

3.

4.

Ve skladu může být uskladněn pouze sortiment zboží uvedený v Příloze č. l této smlouvy.
Společnost smí mít uloženo ve skladu FN Motol pouze takové zboží, které splňuje podmínky
kladené na zboží právními předpisy platnými v České republice.
Zboží Společnosti určené pro skladováni ve skladu FN Motol musí být baleno obvyklým
způsobem, resp. podle požadavků FN Motol upřesněných v objednávce, vylučujícím jeho
jakékoliv poškození nebo znehodnocení.

Společnost poskytne FN Motol číselník dodávaných položek obsahujících katalogové číslo,
strukturovaný kód EAN, název přípravku, kód VZP (pokud je přiřazen).
Číselník bude poskytnut ve formátu xml nebo xIs nebo csv.
V případě, že Společnost používá jiný čárový kód než strukturovaný EAN, poskytne
Společnost popis Čárového kódu a jeho vzorek.

VI. Příjem zboží na sklad

l.

2,

3.

4.

5.

6.

Společnost je povinna doplňovat zboží do skladu FN Motol, a to na základě objednávky
vystavené FN Motol. Objednávku posílá FN Motol Společnosti elektronickou poštou,
doporučeným dopisem nebo faxem. Společnost se zavazuje objednávku obratem písemně
(elektronicky) potvrdit/akceptovat, a to nejpozději do 12:00 hodin následujícího pracovního
dne po doručení objednávky.
Společnost potvrzuje, že je schopna zajistit, aby jednotlivé položky z Přílohy č. l této smlouvy
byly dodány do skladu do 48 hodin, v naléhavých případech do 24 hodin od akceptace
písemné objednávky vystavené FN Motol.
Správce skladu ověří dodávané množství zboží a potvrzením dodacího listu je převezme na
sklad. V případě, že dodané množství zboží neodpovídá množství uvedenému na dodacím
listu, zaznamená správce skladu skutečný stav a se Společností projedná zjištěné nedostatky a
případně uplatní reklamaci. Vykazuje-li dodávané zboží zjevné vady jakosti, učiní o tom
správce skladu zápis na dodacím listu a vadné zboží nepřevezme.
V případě, že Společnost není schopna doplňovat sklad FN Motol dohodnutým sortimentem
zboží, je povinna neprodleně písemně uvědomit o této skutečnosti FN Motol.
Smluvní strany se dohodly, že Společnost poprvé dodá zboží do skladu FN Motol do 30 dnů
od podpisu této smlouvy, a to na základě akceptace písemné objednávky FN Motol, vystavené
po předchozím odsouhlasení rozsahu poprvé dodávaného zboží oběma smluvními stranami.
FN Motol požaduje elektronické potvrzeni objednávek, tedy jejich akceptaci, dle současné
legislativy. Elektronickým potvrzením objednávky, akceptací objednávky, se rozumí:



r" Vzor

e-mailové potvrzení - Potvrzení objednávky bude zasláno emailem do předem
definované emailové adresy dodavatele. V předmětu emailu bude text oddělený
mezerami ve formátu - Oxxxxxx, kde xxxxxx je číslo objednávky,

CLink,, XNlit, InfoLink - Potvrzení objednávky bude zaslané přes CLink nebo
XMit nebo InfoLink pdf souborem, kde název souboru bude ve formátu
"POxxxxxx.pdf', kde xxxxxx je číslo objednávky,

C) Xml - Potvrzení objednávky bude zasláno xml souborem
°'povrzeni>xxxxxxxxx.xml",kde xxxxxxxx je číslo objednávky. E-mail bude
zaslaný do předem definované e-mailové adresy

VII. Povinnosti stran při skladování

l.

2.

FN Motol je povinna po vzájemném projednání a dohodě ohledně termínu umožnit
zaměstnanci Společnosti přístup do skladu zboží za účelem kontroly stavu a množství zboží
Společnosti uloženého ve skladu. V případě zjištění nedostatků při inventuře bude vyhotoven
a zástupcem Společnosti a FN Motol podepsán zápis, ve kterém budou zjištěné nedostatky
přesně specifikovány.
FN Motol je povinna sledovat dobu exspirace (použitelnosti) uloženého zboží a je povinna
čerpat zboží ze skladu s nejkratší exspirační dobou tak, aby se maximálně zamezilo jeho
případnému znehodnocení. Společnost se zavážuje vyměnit zboží (celé balení v
nepoškozeném originálním obalu), jehož doba použitelnosti se zkrátí na 6 měsíců, za nové.
Společnost se zavazuje, že exspirační doba zboží dodávaného do konsignačního skladu FN
Motol nebude kratší než 24 měsíců.

viii. výdej zboží ze skladu

l.

2.

výdej zboží Společnosti ze skladu FN Motol se uskutečňuje podle potřeby zdravotnického
pracoviště, pro které je sklad zřízen. výdej zajišťuje správce skladu.
Ke zboží odebranému ze skladu vyhotoví FN Motol výdejku a zároveň i písemnou
objednávku, které neprodleně zašle Společnosti, a to bud' elektronickou poštou, faxem, nebo
doporučeným dopisem. Vlastnické právo přechází na FN Motol okamžikem schválení. výdej
je považován za schválený, nevyjádří-li Společnost svůj nesouhlas do dvou hodin po obdržení
oznámení. Společnost po obdržení výdejky vystaví faktum na odebrané (vydané) zboží a tuto
fakturu společně s kopií výdejky potvrzené zástupcem společnosti zašle oddělení nákupu
SZM FN Motol. Společnost dále obratem písemně (elektronicky) potvrdí (akceptuje)
objednávku na doplněni zboží do skladu postupem uvedeným v čl.Vl odst. l, 2 a 6 této
smlouvy.

IX. Další ujednání

l.

2.

3.

Odpovědnost za způsobenou újmu v souvislosti s plněním této smlouvy se řídí touto smlouvou
a obecně závaznými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem.
FN Motol je povinna neprodleně oznámit Společnosti jakoukoliv událost, v jejímž důsledku
došlo k poškozeni či odcizení skladovaného zboží, a dále poskytnout součinnost při určení
odpovědnosti za vzniklou újmu.
Veškeré informace získané v souvislosti s plněním této smlouvy jsou důvěrného charakteru a
nesmějí být kteroukoliv smluvní stranou sdělovány třetím osobám s výjimkou případů, kdy tak
stanoví obecně závazný právni předpis. Společnost zajistí odbornou instruktáž zástupců FN
Motol dle z. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů,
včetně poučeni výrobcem, pokud se jedná o zboží, k jehož použití je dle ustanoveni § 61 z. č.
268/2014 Sb., nutná instruktáž.



l.

2.

3.

4.

X. Platnost smlouvy

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").
Smlouva se sjednává na dobu určitou a to do .......... Kterákoli smluvní strana je oprávněna
smlouvu vypovědět. výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po dni doruČení výpovědi. v případě, že druhá smluvní strana výpověď'
nepřevezme či doručeni výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručeno bylo třetím dnem po
odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední
známou adresu druhé strany této smlouvy.
V případě ukončení platnosti této smlouvy je FN Motol povinna provést, za účasti
Společnosti, inventuru, předat zbývající zboží uložené ve skladu Společnosti a uhradit
případný schodek, a to písemně do posledního dne měsíce, ve kterém smlouva přestala být
účinná.

Platnost této smlouvy je vázána na platnost kupní smlouvy Č. .../../.. ze dne ......2018.

XI. Závěrečná ustanovení

l.

2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou, pokud nedojde k dohodě, budou
spory řešeny příslušnými soudy České republiky.
Závazky z této smlouvy se řídí českým právem.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vyplývající a vznikající
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Společnost bere na vědomí, že FN Motol, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na
dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy FN Motol za účelem splnění povinností
uložených ji platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem o registru smluv a dále
pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí
vC. příloh, které jsou její nedílnou součástí v registru smluv.
V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné,
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vymahatelná. Smluvní
strany se zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této smlouvy
ustanovením jiným, platným, účinným, vymahatelným, které svýin obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.
Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nich každý má platnost prvopisu, přičemž FN
Motol obdrží dvě vyhotovení a společnost jedno vyhotovení.
Jakékoli změny či doplňky smlouvy a její přílohy jsou možné pouze se souhlasným projevem
vůle obou smluvních stran vyjádřeným písemnou formou.

Přílohač.1 - Seznam zboží

V dne V Praze dne

Za společnost


